Протокол выбора победителя закупка 98301
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

		Протокол № № 457/ПРУ -ВП
Заседания закупочной комиссии по запросу котировок   в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ «Проведение наблюдений за осадками фундаментов, комплексное обследование производственных зданий и сооружений», ЛОТ № 98301-ПРОД-2020-ДРСК

	г. Благовещенск
	«28»    05       2020 г.

	№32009076700

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ «Проведение наблюдений за осадками фундаментов, комплексное обследование производственных зданий и сооружений»
КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.
	№

п/п
	Дата и время регистрации заявки

	Наименование Участника закупки
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без НДС

	1. 1
	23.04.2020 08:46
	ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП 7839469741/783901001 ОГРН 1127847577571)
	688 900,00

	2.
	22.04.2020 06:31
	ООО «ЭНЕРГИЯ СВЕТА» (ИНН/КПП 1435180907/143501001 ОГРН 1061435070553)
	796 765,50

	3. 2
	22.04.2020 10:40
	ООО ПРОЕКТНАЯ ГРУППА «ПРОМЭКС» (ИНН/КПП 1435198206/143501001 ОГРН 1081435001680)
	855 000,00

	4.
	23.04.2020 07:00
	ООО «МЕТАЛЛОТЕСТ» (ИНН/КПП 3849002532/384901001 ОГРН 1093850005677)
	543 708,00

	5.
	23.04.2020 08:44
	ООО «ЦЕНТР НЕЗАВИСИМОЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ «ЭЖЕН» (ИНН/КПП 7724929054/504001001 ОГРН 1147746812388)
	640 000,00

	6.
	23.04.2020 08:48
	ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ДИАГНОСТИКА И КОНТРОЛЬ» (ИНН/КПП 2721215817/771401001 ОГРН 1152723001540)
	647 934,94

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки участника ООО ПРОЕКТНАЯ ГРУППА «ПРОМЭКС»
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. О ранжировке заявок
5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 «Об утверждении цен поступивших заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников.
	№

п/п

	Наименование Участника закупки
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без НДС

	1
	23.04.2020 08:46
	ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП 7839469741/783901001 ОГРН 1127847577571)
	688 900,00

	2
	22.04.2020 06:31
	ООО «ЭНЕРГИЯ СВЕТА» (ИНН/КПП 1435180907/143501001 ОГРН 1061435070553)
	796 765,50

	3
	22.04.2020 10:40
	ООО ПРОЕКТНАЯ ГРУППА «ПРОМЭКС» (ИНН/КПП 1435198206/143501001 ОГРН 1081435001680)
	855 000,00

	4
	23.04.2020 07:00
	ООО «МЕТАЛЛОТЕСТ» (ИНН/КПП 3849002532/384901001 ОГРН 1093850005677)
	543 708,00

	5
	23.04.2020 08:44
	ООО «ЦЕНТР НЕЗАВИСИМОЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ «ЭЖЕН» (ИНН/КПП 7724929054/504001001 ОГРН 1147746812388)
	640 000,00

	6
	23.04.2020 08:48
	ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ДИАГНОСТИКА И КОНТРОЛЬ» (ИНН/КПП 2721215817/771401001 ОГРН 1152723001540)
	647 934,94

ВОПРОС №2. «ООО ПРОЕКТНАЯ ГРУППА «ПРОМЭКС»
Отклонить заявку Участника ООО ПРОЕКТНАЯ ГРУППА «ПРОМЭКС» от дальнейшего рассмотрения на основании пункта 4.9.6 подпунктов «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки участника отсутствует выписка из реестра саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования, что не соответствует условиям пункта 5.1. Технических требований документации о закупке, в котором установлено следующее требование: «Участник должен являться членом саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования, сведения о которой внесены в государственный реестр саморегулируемых организаций. Указанная саморегулируемая организация должна давать Участнику право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Для подтверждения соответствия данному требованию, Участнику необходимо предоставить выписку из реестра членов саморегулируемой организации оформленную по форме установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями полученную не более чем за месяц до даты подачи заявки Участника.
         Членство в саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования не требуется унитарным предприятиям, государственным и муниципальным учреждениям, юридическим лицам с государственным участием, в случаях, которые перечислены в ч. 4.1. ст.48 ГрК РФ.»
По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС № 3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
       Признать заявки:
	№
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Наличие «желательных условий» в Протоколе разногласий по проекту Договора

	1
	ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП 7839469741/783901001 ОГРН 1127847577571)
	[bookmark: _GoBack]нет разногласий

	2
	ООО «ЭНЕРГИЯ СВЕТА» (ИНН/КПП 1435180907/143501001 ОГРН 1061435070553)
	нет разногласий

	3
	ООО «МЕТАЛЛОТЕСТ» (ИНН/КПП 3849002532/384901001 ОГРН 1093850005677)
	нет разногласий

	4
	ООО «ЦЕНТР НЕЗАВИСИМОЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ «ЭЖЕН» (ИНН/КПП 7724929054/504001001 ОГРН 1147746812388)
	нет разногласий

	5
	ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ДИАГНОСТИКА И КОНТРОЛЬ» (ИНН/КПП 2721215817/771401001 ОГРН 1152723001540)
	нет разногласий

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 4 «О ранжировке заявок»
Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	23.04.2020 07:00
	ООО «МЕТАЛЛОТЕСТ» (ИНН/КПП 3849002532/384901001
ОГРН 1093850005677)
	543 708,00
	нет

	2 место
	23.04.2020 08:44
	ООО «ЦЕНТР НЕЗАВИСИМОЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ «ЭЖЕН» (ИНН/КПП 7724929054/504001001 ОГРН 1147746812388)
	640 000,00
	нет

	3 место
	23.04.2020 08:48
	ООО «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ДИАГНОСТИКА И КОНТРОЛЬ» (ИНН/КПП 2721215817/771401001 ОГРН 1152723001540)
	647 934,94
	нет

	4 место
	23.04.2020 08:46
	ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ» (ИНН/КПП 7839469741/783901001
ОГРН 1127847577571)
	688 900,00
	нет

	5 место
	22.04.2020 06:31
	ООО «ЭНЕРГИЯ СВЕТА» (ИНН/КПП 1435180907/143501001
ОГРН 1061435070553)
	796 765,50
	нет

ВОПРОС № 5 «О выборе победителя закупки»
1. [bookmark: _Ref373242949]Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: ООО «МЕТАЛЛОТЕСТ» (ИНН/КПП 3849002532/384901001 ОГРН 1093850005677) с ценой заявки не более 543 708,00 руб. без учета НДС. Срок выполнения работ: с 01.07.2020 г. по 30.09.2020 г. Условия оплаты: Оплата "Услуг" по "Договору" осуществляется в течение   15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ.
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.
4. Победителю включить в спецификацию договора информацию о наименовании страны происхождения товара в соответствии с общероссийским классификатором и изготовителем продукции в строгом соответствии с информацией, указанной в заявке.
5. Инициатору договора обеспечить контроль за соблюдением вышеуказанного пункта решения.

Секретарь комиссии

______________________И.Н.Ирдуганова

(4162) 394-147
irduganova-in@drsk.ru

Страница 4 из 4
image1.png